
1 

 

 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

27 июня 2025 г.   № 4/16 
п. Пелым 

 

Об утверждении положения о порядке организации и проведения 

работ по защите персональных данных в Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.06 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», 

Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», 

Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении 

требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», Постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об 

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без 

использования средств автоматизации», Пелымская поселковая 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения работ по 

защите персональных данных в Пелымской поселковой территориальной 

избирательной комиссии (прилагается). 

2. Довести утвержденные документы до сведения членов Пелымской 

поселковой территориальной избирательной комиссии, системного 

администратора Пелымской поселковой территориальной избирательной 

комиссии, граждан, осуществляющих деятельность в Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии на основании гражданско-

правовых договоров. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии. 



2 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Пелымской поселковой территориальной избирательной 

Комиссии Шрамкову Т.И.  

 

Председатель 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

Т.И. Шрамкова 

Секретарь 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

О.В. Крупина 

 


